－ － 1

第９６回金沢大学附属病院 臨床試験審査委員会 議事概要

【開催日時】令和元年１２月２５日（水）１５時００分～１５時１５分

【開催場所】金沢大学附属病院外来診療棟４階 会議室

【出席委員名】溝上（委員長）、野村、奥田、前島、薄井、曽根、牧野、國枝、稲角、松田、青木、

石村、荒木

【欠席委員名】崔

【成立要件】全て満たし成立

【審査意見業務への関与に関する状況】

審議において、審査の対象となる臨床研究と利害関係がある委員は、当該臨床研究の審議及

び採決には参加していない。

【議題】

議題及び審議

結 果 を 含 む

議論の概要

１．審議案件

（１）変更申請（１件）

①資料．１（整理番号５９９２、試験番号２０１５－０２２）

研究題目   ： ヘリコバクター・ピロリ陽性かつ早期胃がん ESD 治癒切除後患者にお

ける、ピロリ菌除菌による異時性胃がん抑制効果を証明するランダム

化比較試験

研究責任医師： 消化器内科 北村 和哉

資料．１に基づき、委員会事務局から説明し、審議の結果、当該試験の研究期間の延

長および目標症例数の変更等について承認した。

２．報告案件

（１）終了（中止）報告（１件）

資料．２（整理番号５９４６ 試験番号２０１４－０３５）

研究題目   ： 切除不能胆道癌に対する GEM/CDDP/S-1 と GEM/CDDP を

比較するランダム化第Ⅲ相試験

研究責任医師： がんセンター 矢野 聖二

資料．２に基づき、委員会事務局から終了とする旨の説明・報告があった。

（２）変更申請迅速審査の結果報告（１件）

資料．３ （整理番号６０４７ 試験番号２０１６－０１３）

研究題目   ： 慢性咳嗽の各疾患群と健常者の呼気凝縮液中，血漿中および

尿中の脂質メディエーター測定の実施可能性に関する研究

研究責任医師： 呼吸器内科 笠原 寿郎

資料．３に基づき、委員会事務局から説明・報告があった。

次回の開催日時の予定について、１月第４水曜日の１月２２日（水）１５時００分から外来

診療棟４階 会議室にて開催する案内があった。

第１号、第５号及び第６号の委員が

それぞれ１人以上出席

複数人の外部委員出席 男女両性が出席

第１号 ６人／６人

第５号 ２人／２人

第６号 ２人／２人

４人／４人 了

https://stafflist.adm.kanazawa-u.ac.jp/staff/10522/detail